[bookmark: _GoBack]　令和　　年　　月　　日

授業料等免除申請書(災害特例)

熊本高等専門学校長　殿

学科・専攻等名

学年　　　　　年　　学籍番号

申請者氏名（自署）
通学区分：　□自宅　自宅外（□寮生　□アパート等）

　　　　　保護者(主たる学資負担者)

氏名（自署）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(申請者との続柄　　　　　　　　)
　　　　　　　　　　　　　　　住所及び連絡先
　　　　　　　　　　　　　　　〒
　　　　　　　　　　　　　　　（TEL：　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　下記の理由により、令和２年度（該当するものに○印を付すこと：前期及び後期分授業料・
寄宿料）について、免除の許可を受けたく、関係書類を添えて申請します。

記

【令和２年７月３日からの大雨による災害（災害救助法適用日：７月４日）】
（いずれかに○印を付すこと）
[bookmark: _Hlk45628092]１．学資負担者が死亡（行方不明を含む。以下同じ）した場合
２．当該学生等の居住する家屋又は学資負担者の居住する家屋が半壊以上（床上
浸水を含む。以下同じ）の被害を受けた場合
３．学資負担者の勤務地が被災したことに伴う失職等により家計が急変した場合

　※関係書類として、学資負担者の死亡や風水害等の罹災、失職等の事実内容を証明する書類（写）を
添付すること。
　※「高等学校等就学支援金」制度又は「大学等における修学の支援に関する法律による授業料等減免」制度により授業料が支援される場合は、免除される金額は授業料の残額相当額となります。